

Tarnowo Podgórne, 19 października 2021 r.

Pan

Michał Kurtyka

Minister Klimatu i Środowiska

Szanowny Panie Ministrze,

Z dniem 1 października 2021 r. spółki G.EN GAZ ENERGIA i ANCO, dostarczające gaz na terenie ok. 60 gmin w Polsce, podwyższyły cenę gazu o ponad 170% dla indywidualnych odbiorców. To wywołało oburzenie klientów – mieszkańców naszych gmin.

Spółka G.EN GAZ ENERGIA w ramach złożonych nam wyjaśnień, oświadczyła, że 95% ceny detalicznej sprzedawanego przez nią gazu stanowi koszt zakupu na giełdzie. Wyjaśniła ponadto, że cena detaliczna została zatwierdzona przez Urząd Regulacji Energetyki.

Obecnie na rynku detalicznym dominuje cena 0,11 zł / kWh, natomiast klienci G.EN GAZ ENERGIA zmuszeni są płacić 0,22 zł / kWh, a odbiorcy spółki ANCO jeszcze więcej. Co więcej nie mają oni możliwości zmiany dostawcy gazu – mogą jedynie zmienić źródło ciepła. Niestety najczęściej w grę wchodzi mniej ekologiczne, bo węglowe. To niweczy rządowe i samorządowe inicjatywy na rzecz ochrony środowiska.

Warte podkreślenia jest również to, że gaz zaazotowany, który dostarczany jest do naszych gospodarstw domowych, pochodzi nie z importu, lecz z lokalnych kopalni, których właścicielem jest państwo polskie.

My – Starostowie, Wójtowie i Burmistrzowie, reprezentujący mieszkańców poszkodowanych tak drastyczną podwyżką cen gazu – stanowczo protestujemy przeciwko nierównemu traktowaniu konsumentów. Nie do zaakceptowania przez nas jest fakt, że na detalicznym rynku gazu, podlegającym tak ścisłym regulacjom, mieszkańcy naszych gmin są niesprawiedliwie traktowani. Spotkaliśmy się 19 października 2021 r. w Tarnowie Podgórny, by połączyć nasze działania. Reprezentujemy mieszkańców, wspierając ich protest – kopie list z podpisami protestujących przekazujemy w załączeniu.





W trosce o naszych mieszkańców oczekujemy od Pana Ministra jednoznacznych odpowiedzi na następujące pytania:

- Dlaczego dopuszczono do sytuacji, w której skutkiem drastycznych podwyżek cen gazu jest rezygnacja odbiorców detalicznych z tego źródła ciepła i przechodzenie na ogrzewanie węglowe, o wiele bardziej szkodliwe dla środowiska?
- Jakie kroki podejmuje w obecnej sytuacji Ministerstwo Klimatu i Środowiska, by skutecznie chronić domowe budżety mieszkańców naszych gmin przed takimi drastycznymi podwyżkami cen gazu?
- Jakie zmiany systemowe wdroży Ministerstwo Klimatu i Środowiska, by przywrócić ekonomiczny sens wdrażania ekologicznych źródeł ciepła w gospodarstwach domowych?

Oczekujemy pilnego zajęcia się tą sprawą oraz sprawiedliwego rozstrzygnięcia dla naszych mieszkańców!

*Starostowie, Wójtowie i Burmistrzowie – uczestnicy Zjazdu Samorządowców w Tarnowie Podgórny  
(szczegółowa lista na odwrotnie)*

Lista uczestników Zjazdu Samorządowców reprezentujących mieszkańców poszkodowanych przez drastyczne podwyżki cen gazu (Tarnowo Podgórne, 19 października 2021 r.)

Gmina Tarnowo Podgórne	Wójt Tadeusz Czajka	
Powiat Pucki	Starosta Jarosław Biały	z up. Janusz Szyszka
Miasto i Gmina Jaraczewo	Burmistrz Dariusz Strugała	
Miasto i Gmina Karlino	Burmistrz Waldemar Miśko	
Miasto i Gmina Opalenica	Burmistrz Tomasz Szulc	
Miasto i Gmina Twardogóra	Burmistrz Paweł Czuliński	
Powiat Milicki	Starosta Sławomir Strzelecki	
Miasto Brodnica	Burmistrz Jarosław Radacz	
Miasto i Gmina Buk	Burmistrz Paweł Adam	Międzybóże
Gmina Biesiekierz	Wójt Andrzej Leśniewicz	z up. Tomasz Hojnowski
Gmina Biały Bór	Burmistrz Paweł Mikołajewski	Perlembork
Gmina Czernica	Wójt Włodzimierz Chlebosz	
Gmina Dobroszyce	Wójt Artur Ciosek	
Gmina Dobrzyca	Burmistrz Jarosław Pietrzak	z up. Jarosław Pietrzak
Gmina Dopiewo	Wójt Paweł Przepióra	
Gmina Doruchów	Wójt Urszula Kowalińska	
Gmina Duszniki	Wójt Roman Boguś	Roman Boguś
Gmina Dygowo	Wójt Grzegorz Starczyk	Grzegorz Starczyk
Gmina Gniewino	Wójt Zbigniew Walczak	z up. Wojciech Bizon
Miasto i Gmina Grabów n. Prosną	Burmistrz Maksymilian Ptak	
Gmina Granowo	Wójt Zbigniew Kaczmarek	
Miasto i Gmina Grodzisk Wielkopolski	Burmistrz Piotr Hojan	z up. Artur Kalkowski
Miasto i Gmina Jarocin	Burmistrz Adam Pawlicki	wz. Przemysław Francuz
Gmina Kamień Pomorski	Burmistrz Stanisław Kurytło	wz. Leszek Gajlich
Gmina Kamieniec	Wójt Piotr Halasz	
Gmina Kaźmierz	Wójt Zenon Gałka	
Gmina Kobyla Góra	Wójt Wiesław Berski	W. Berski
Gmina Krośnice	Wójt Andrzej Biały	Andrzej Biały
Miasto i Gmina Książ Wielkopolski	Burmistrz Teofil Marciniak	
Gmina Kuślin	Wójt Mieczysław Skrzypczak	
Miasto i Gmina Międzybórz	Burmistrz Jarosław Głowacki	
Gmina Milicz	Burmistrz Piotr Lech	
Miasto i Gmina Resko	Burmistrz Arkadiusz Czerwiński	
Miasto i Gmina Ścinawa	Burmistrz Krystian Koszyta	Krzyśtoń Koszyta
Gmina Sośnice	Wójt Stanisław Budzik	z up. Damian Benz
Miasto i Gmina Szamotuły	Burmistrz Włodzimierz Kaczmarek	z up. Dariusz Walczyński
Gmina Siemysł	Wójt Marek Dołkowski	Marek Dołkowski
Gmina Sławoborze	Wójt Marcin Książek	Marcin Książek
Gmina Świdwin	Wójt Kazimierz Lechocki	Kazimierz Lechocki
Gmina Zawonia	Wójt Agnieszka Wersta	Agnieszka Wersta